

Bekanntmachung



Sitzung des Rates am 7. Februar 2024 um 17:00 Uhr im Hof Bögel-Windmeyer, Am Sportzentrum 30, 49479 Ibbenbüren

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Fragestunde für Einwohner/innen
- 2. Bekanntgabe des wesentlichen Inhaltes der in nichtöffentlichen Sitzungen gefassten Beschlüsse
- 3. Nachfolgende Besetzung von Ausschüssen
- 4. 3. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Ibbenbüren
- 5. Änderung der Gebührenordnung für die Musikschule Ibbenbüren Hörstel für die Städte Ibbenbüren und Hörstel
- 6. Stellenplan 2024
- 7. Feststellung des Jahresabschlusses 2022 der Stadt Ibbenbüren und Entlastung des Bürgermeisters
- 8. Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024
- 9. Altersteilzeit für Beamtinnen und Beamte der Stadt Ibbenbüren
- 10. Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen in der Innenstadt am 07.04.2024, 06.10.2024 und 15.12.2024 sowie in der Gutenbergstraße im Gewerbegebiet Süd-Ost am 14.04.2024
- 11. Anpassung der Förderrichtlinien für die Jugendarbeit Antrag des Stadtjugendringes vom 07.12.2023

12.	Offene Ganztagsschule und Schulverpflegung - Personalbedarfsplanung / Stellenplan 2024
13.	Ganztagsangebote in der Sekundarstufe I der städtischen Schulen
14.	Sachstand zur Verwendung der Sportpauschale
15.	Jugendarbeit in Bockraden - Neuausrichtung der Konzeption
16.	Beitritt der Stadt Ibbenbüren zum Netzwerk Stadtentwicklung NRW
17.	Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED Wirtschaftlichkeitsberechnung
18.	Fortschreibung des Grünflächenbauprogramms 2024 - 2027
19.	Fortschreibung des Hochbauprogramms 2024 - 2027
20.	Fortschreibung der Kanal- und Straßenbauprogramme 2024 - 2028
21.	Erschließung Gewerbegebiet I-NOVA Park (B-Plan Nr. 55 "Gute Aussichten Oeynhausen") - überplanmäßige Verpflichtungsermächtigung
22.	Fraktionsantrag 07/2023 Verkaufsstelle für Bahntickets
23.	Anträge der Fraktionen
23.1	Antrag 01/2024 aller Fraktionen Jüdisches Leben in Ibbenbüren sichtbar machen
24.	Anträge, Anfragen, Mitteilungen
В.	NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG
1.	Personalangelegenheiten
2.	Finanzangelegenheiten

- 3. Grundstücksangelegenheiten
- 4. Anträge, Anfragen, Mitteilungen

Weitere Informationen im Ratsinformationssystem unter https://ibbenbueren.ratsinfomanagement.net.

Ibbenbüren, 1. Februar 2024

Stadt Ibbenbüren Der Bürgermeister gez. Dr. Schrameyer